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Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu 

w związku z otrzymaną 29 kwietnia 2024 r. (e-mail) prośbą o ustosunkowanie się przez Wielkopolski 

Fundusz Rozwoju sp. z o.o. (dalej WFR, Spółka) do treści interpelacji Pana Adama Bogrycewicza Radnego 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie wsparcia wielkopolskich przedsiębiorców i ochrony miejsc 

pracy, poniżej przedstawiam informacje w zakresie działań podejmowanych przez Spółkę na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości w regionie. 

Należy podkreślić, że WFR jest ważnym uczestnikiem regionalnego mechanizmu finansowania rozwoju 

województwa wielkopolskiego, który zarządza powierzonymi mu przez Województwo Wielkopolskie 

środkami finansowymi pochodzącymi ze środków zwróconych z instrumentów inżynierii finansowej WRPO 

2007-2013, angażując je na rzecz rozwoju regionu na cele określone w Strategii rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku. W ramach umowy powierzenia zawartej z Województwem Wielkopolskim 

Spółka wykonuje zadania własne Województwa Wielkopolskiego wynikające z art. 98 ustawy 

wdrożeniowej oraz art. 78 (7) Rozporządzenia 1083, nakładające na Województwo Wielkopolskie 

obowiązek powtórnego wykorzystania środków zwróconych z instrumentów inżynierii finansowej WRPO 

2007-2013 w ramach ich pierwotnego celu. Spółka zapewnia zatem środki finansowe na realizację zarówno 

ważnych z punktu widzenia regionu inwestycji, jak i szeroko rozumiane wsparcie rozwoju mikro, małych 

i średnich przedsiębiorstw oraz projektów miejskich. 

WFR na bieżąco monitoruje kondycję gospodarki regionu oraz analizuje sytuację ekonomiczną 

i oczekiwania MŚP z województwa wielkopolskiego, dzięki czemu zna potrzeby oraz problemy, z jakimi 

borykają się lokalni przedsiębiorcy. Opracowując ofertę wsparcia WFR wychodzi naprzeciw 

zdiagnozowanym potrzebom MŚP, kreując warunki do rozwoju przedsiębiorczości, a tym samym 

do tworzenia i utrzymywania miejsc pracy. 

Odnosząc się do interpelacji Pana Adama Bogrycewicza oraz potrzeb finansowych przedsiębiorców 

wynikających z prognozowanego na rok 2024 spowolnienia gospodarczego Polski, należy zauważyć, 

że sytuacja gospodarcza Polski już od kilku lat odbiega od standardowych warunków rynkowych, a mikro, 

małe i średnie przedsiębiorstwa działające we wszystkich sektorach gospodarki mierzą się z różnymi 
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problemami wynikającymi m.in. z epidemii COVID-19, wojny w Ukrainie, inflacji, wysokimi kosztami 

prowadzenia działalności, wzrostem cen energii czy spadkiem popytu. W rezultacie od kilku lat 

dostrzegalne jest zapotrzebowanie przedsiębiorców na wsparcie głównie w zakresie finansowania 

działalności bieżącej, mające na celu podniesienie ich konkurencyjności i wsparcie rozwoju, a także 

finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych. 

W odpowiedzi na zidentyfikowane potrzeby MŚP z województwa wielkopolskiego WFR systematycznie 

rozwija swoją ofertę wsparcia, dostosowując ją do bieżącej sytuacji rynkowej. W 2022 r. Spółka uruchomiła 

produkty interwencyjne w celu wsparcia podmiotów dotkniętych kryzysem ekonomicznym będącym 

następstwem epidemii COVID-19, tj. Pożyczki Płynnościowej, Poręczenia Interwencyjnego 

z reporęczeniem WFR oraz Dużej Pożyczki Płynnościowej. W 2023 r. wdrożono natomiast dwie nowe formy 

wsparcia pożyczkowego, tj. Pożyczkę Prorozwojową li oraz Pożyczkę EKOenergetyczną Ili. Uwzględniając 

zapotrzebowanie przedsiębiorców na poręczenia udostępniono również Linię reporęczeniową dla 

funduszy poręczeniowych. Nadal dostępne jest także wsparcie w ramach Pożyczki Ekspansja, Pożyczki 

Regionalnej, Pożyczki Obrotowej, Pożyczki EKOenergetycznej I i li oraz Pożyczki Miejskiej. Wychodząc 

naprzeciw potrzebom grup docelowych, w 2023 r. wprowadzono zmiany do Pożyczki Ekspansja, Pożyczki 

Regionalnej i Pożyczki Miejskiej m.in. umożliwiając udzielania wsparcia zarówno z oprocentowaniem 

stałym, jak i zmiennym. 

W efekcie, oferta WFR wpisuje się w aktualne potrzeby wielkopolskich przedsiębiorców oraz odpowiada 

na bieżące problemy gospodarcze regionu. Obejmuje ona obecnie 9 rodzajów wsparcia, wśród których 

znajdują się w produkty o charakterze pożyczkowym i poręczeniowym, które zapewniają środki na cele 

obrotowe i inwestycyjne zarówno dla wielkopolskich przedsiębiorstw jak i inwestorów projektów 

miejskich. Produkty finansowe oferowane są zarówno bezpośrednio przez WFR jako i przez pośredników 

finansowych (dalej PF). Warunki wsparcia są zróżnicowane w zależności od rodzaju produktu i celu 

finansowania. Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o pożyczki w wysokości do 20 mln zł z okresem spłaty 

wynoszącym nawet 20 lat (Pożyczka Regionalna, Pożyczka miejska) oraz preferencyjnym 

oprocentowaniem w wysokości od 0,5% w skali roku (Pożyczka EKOenergetyczna li). 

Dotychczas Spółka z sukcesem wsparła ponad 4 400 podmiotów z województwa wielkopolskiego, 

co przyczyniło się do zwiększenia ich możliwości inwestycyjnych, poprawy płynności finansowej czy 

realizacji celów obrotowych, a więc obszarów, które również mają wpływ na utrzymanie lub zwiększenie 

poziomu zatrudnienia w przedsiębiorstwach. 

Odpowiedzią WFR na zasygnalizowane w interpelacji Pana Adama Bogrycewicza potrzeby finansowe 

przedsiębiorców wynikające z prognozowanego spowolnienia gospodarczego Polski jest więc obecna 

oferta wsparcia Spółki kierowana do przedsiębiorstw z województwa wielkopolskiego zapewniająca środki 

na różnorodne cele, którą tworzy: 

- Pożyczka Ekspansja - produkt pożyczkowy, wdrażany bezpośrednio przez WFR, dedykowany

wsparciu projektów realizowanych na obszarze województwa wielkopolskiego, na rzecz rozwoju

działalności gospodarczej prowadzonej na tym obszarze, bezpośrednio związanych z ekspansją

zagraniczną przedsiębiorców, tj. umożliwiające osiągnięcie efektu rozwojowego w postaci

zwiększenia udziału przedsiębiorcy w międzynarodowej wymianie handlowej;

Pożyczka Regionalna - produkt pożyczkowy, wdrażany bezpośrednio przez WFR, dedykowany

MŚP, które realizują zamówienie publiczne na obszarze województwa wielkopolskiego, na rzecz
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podmiotów z tego obszaru, będących zamawiającymi w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych; celem finansowania jest zwiększenie przez Ostatecznych Odbiorców 
potencjału finansowego umożliwiającego współpracę z partnerami publicznymi w realizacji 
zamówień publicznych; 

- Pożyczka Obrotowa - wsparcie o charakterze pożyczkowym dedykowane MŚP z przeznaczeniem
na finansowanie kapitału obrotowego związanego z prowadzoną przez Ostatecznego Odbiorcę
działalnością gospodarczą; produkt wdrażany był pierwotnie przy udziale czterech PF, którym WFR
udostępnił na ten cel środki finansowe w łącznej wysokości 52 mln zł; obecnie wsparcie dostępne
jest u jednego PF;
Pożyczka Prorozwojowa li - wsparcie o charakterze pożyczkowym dedykowane MŚP
z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć inwestycyjno-obrotowych mających na celu
podniesienie konkurencyjności mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw działających na terenie
województwa wielkopolskiego, stanowiące kontynuację Pożyczki Prorozwojowej; pożyczka
wdrażana jest przy WARP Sp. z o.o., której WFR udostępnił na ten cel środki finansowe w kwocie
60 mln zł;

- Pożyczka EKOenergetyczna - wsparcie o charakterze pożyczkowym dedykowane MŚP
z przeznaczeniem na realizację inwestycji zwiększających efektywność energetyczną, zakup
niskoemisyjnych środków transportu na potrzeby prowadzonej działalności gospodarcze oraz
wykorzystanie OZE, mających na celu zmniejszenie negatywnego oddziaływania na środowisko,
w tym poprawę jakości powietrza; instrument wdrażany był przy udziale dwóch PF, którym WFR
udostępnił na ten cel środki finansowe w łącznej kwocie 44 mln zł; obecnie wsparcie dostępne jest
u jednego PF;
Pożyczka EKOenergetyczna li - wsparcie o charakterze pożyczkowym dedykowane MŚP
z przeznaczeniem na realizację inwestycji zwiększających efektywność energetyczną, produkcję,
transport, magazynowanie lub wykorzystywanie wodoru, zakup niskoemisyjnych środków
transportu na potrzeby prowadzonej działalności gospodarcze oraz wykorzystanie OZE;
instrument wdrażany jest przy udziale WARP Sp. z o.o., której WFR udostępnił na ten cel środki
finansowe w wysokości 20 mln zł;

- Pożyczka EKOenergetyczna Ili - wsparcie o charakterze pożyczkowym dedykowane MŚP
z przeznaczeni�m na realizację inwestycji zwiększających efektywność energetyczną, produkcję,
transport, magazynowanie lub wykorzystywanie wodoru, zakup niskoemisyjnych środków
transportu na potrzeby prowadzonej działalności gospodarcze oraz wykorzystanie OZE;
instrument wdrażany jest przez czterech PF, którym WFR udostępnił środki w wysokości 40 mln zł;

- Pożyczka miejska - produkt pożyczkowy, wdrażany bezpośrednio przez WFR, dedykowany
wsparciu przedsięwzięć przyczyniających się do zrównoważonego rozwoju miast, mających na celu
poprawę jakości życia ich mieszkańców, zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej
oraz wzmocnienie potencjału społeczno-gospodarczego regionu;

- Linia reporęczeniowa - produkt finansowy dla funduszy poręczeniowych, w ramach którego
udostępniany jest Limit Reporęczenia i Kapitał Reporęczeniowy w celu zabezpieczenia
jednostkowych poręczeń udzielanych przedsiębiorstwom z sektora MŚP z województwa
wielkopolskiego.
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WFR realizuje również działania informacyjno-promocyjne zwiększające dostępność informacji 

o możliwych źródłach finansowania przeznaczonych m.in. na zwiększenie przedsiębiorczości w regionie.

Prowadzone są kampanie informacyjne w mediach własnych i zewnętrznych oraz realizowane są

bezpośrednie konsultacje mające na celu dobór finansowania do potrzeb interesariuszy. Podczas licznych

konferencji Spółka zapewnia kontakt z ekspertami w zakresie aktualnych wyzwań pojawiających się

na rynkach finansowych, przestrzeni gospodarczej, specjalistami z dziedzin finansów, systemu

podatkowego, zarządzania przedsiębiorstwami i międzynarodowej wymiany handlowej oraz rozwoju

działalności eksportowej.

Podsumowując, WFR na bieżąco reaguje na potrzeby wielkopolskich przedsiębiorstw wynikające 

ze zmiennej sytuacji rynkowej, dostosowując ofertę wsparcia do konkretnych potrzeb grup docelowych. 

Obecny katalog produktów finansowych stanowi odpowiedź Spółki na aktualną sytuację rynkową. 

W przypadku zidentyfikowania na rynku luki w dostępie do kapitału dla MŚP, m.in. w zakresie wsparcia 

obrotowego, w tym utrzymania miejsc pracy, podjęte zostaną adekwatne działania w tym obszarze, 

w uzgodnieniu z dysponentem środków, które zostały powierzone Spółce. 
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